SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

TỈNH AN GIANG

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số: 15/TTDVVL-ĐTVL

V/v phối hợp tuyển chọn thực tập sinh nam

đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 01/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 05 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Phòng Lao động - TBXH các huyện,

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh An Giang

Thực hiện công văn 1056/TTLĐNN-TCLĐ ngày 26 tháng 12 năm 2023

của Trung tâm lao động ngoài về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn

thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 1 năm 2024.

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh An Giang triển khai kế hoạch tuyển chọn

thực tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 1 năm 2024, như sau:

1. Số lượng tuyển chọn: không giới hạn

2. Các ngành tuyển chọn: Sản xuất chế tạo và xây dựng.

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển:

- Nam, tuổi từ 18 đến 30, tốt nghiệp Trung học phổ thông, chiều cao

1mét58 trở lên, cân nặng phù hợp với chiều cao.

- Không xăm mình (kể cả hình xăm đã xóa).

- Có đủ sức khỏe đi làm việc ở nước ngoài.

- Có đạo đức tốt, ý thức kỷ luật tốt, không có tiền án.

- Chưa từng tham gia các chương trình đào tạo thực tập sinh của Nhật

Bản.

- Chưa từng cư trú và làm việc bất hợp pháp tại nước ngoài.

4. Chi phí tham gia chương trình:

- Chi phí làm bộ chiếu, lệ phí visa và chi phí khám sức khỏe, tiền ăn, tiền

ký túc xá; người lao động đóng trực tiếp cho đơn vị cung cấp dịch vụ.

- Tiền quỹ hỗ trợ việc làm ngoài nước, học phí các khóa đào tạo dự bị,

chính thức trước khi phái cử, ôn tập trước xuất cảnh và giáo dục định hướng.

Tổng chi phí để tham dự chương trình: dự kiến trong khoảng từ 28 triệu

đồng đến 38 triệu đồng.

Lưu ý: Ngoài các khoản chi phí nêu trên, người lao động khi tham gia

Chương trình này không phải nộp bất kỳ khoản chi phí nào khác.

5. Quyền lợi khi tham gia chương trình:

a. Mức lương:

2

- Ngành Sản xuất chế tạo: từ 24 triệu đồng đến 30 triệu đồng/01 tháng.

- Ngành Xây dựng: từ 26 triệu đồng đến 35 triệu đồng/01 tháng.

b. Các khoản được hỗ trợ từ Tổ chức IM Japan

- Tiền vé máy bay.

- Tiền học phí, tiền ký túc xá trong thời gian tham gia khóa đào tạo chính

thức trong thời gian 04 tháng trước khi phái cử.

- Sau khi hoàn thành chương trình thực tập, về nước đúng thời hạn sẽ

được Tổ chức IM Japan hỗ trợ từ 100 triệu đồng đến 170 triệu đồng tiền (đối

với thực tập sinh hoàn thành từ 3 năm đến 5 năm) để khởi nghiệp.

- Được nhận khoản tiền bảo hiểm hưu trí 70 triệu đồng.

6. Hồ sơ đăng ký dự tuyển:

+ Đơn đăng ký dự thi, sơ yếu lý lịch, bản cam kết, kết quả xét nghiệm

Viêm gan B và Giang mai; bản sao có chứng thực các giấy tờ sau: Căn cước

công dân, bằng tốt nghiệp THPT.

+ Bản sao có chứng thực chứng nhận gia đình chính sách, con thương

binh, liệt sỹ; giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc thiểu số với đối

tượng là người lao động đang cư trú tại các địa phương được hưởng chính sách

hỗ trợ trong kỳ thi nêu trên (nếu có).

7. Địa điểm nộp hồ sơ:

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh An Giang

Địa chỉ: số 77 đường Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Bình, thành phố Long

Xuyên, tỉnh An Giang.

Điện thoại: 02963.853566 - 02963.955155 (gặp anh Hoàng Tú)

Thời gian tiếp nhận đăng ký: từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/03/2024.

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh An Giang đề nghị Phòng Lao động -

TBXH các huyện, thị xã, thành phố và các trường trên địa bàn tỉnh có văn bản

phối hợp phòng, ban chuyên môn và UBND các xã, phường, thị trấn triển khai,

thông tin rộng rãi trên các phương tiện truyền thông để người lao động, sinh viên

đã tốt nghiệp các trường tham gia./.

Nơi nhận:
- Trung tâm Lao động ngoài nước (báo cáo);

- Trường Cao đẳng nghề An Giang;

- Các trường Trung cấp: Trung cấp Kỹ thuật - Công

nghệ An Giang, Trung cấp Kỹ thuật - Tổng hợp An

Giang, Trung cấp nghề Dân tộc nội trú tỉnh An

Giang;

- Lưu: VT, ĐTVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Trí

https://www.google.com/search?q=trung+t%C3%A2m+d%E1%BB%8Bch+v%E1%BB%A5+vi%E1%BB%87c+l%C3%A0m+t%E1%BB%89nh+an+giang+t%E1%BB%89nh&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3LMlIzjbLttCSy0620s_JT04syczPgzOsCoryyzLzklMBCePkti8AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjJsfa7ld3fAhUBdt4KHf-fALIQ6BMoADASegQIBxAO
https://www.google.com/search?q=An+Giang&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3LMlIzjbLtlDi1M_VNzAuNK2y1JLLTrbSz8lPTizJzM-DM6wKivLLMvOSUwGlC408OgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjJsfa7ld3fAhUBdt4KHf-fALIQmxMoATASegQIBxAP

		2024-01-05T14:57:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh<ttgtvl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!